令和２年２月２８日

秦荘西小学校保護者 様

                                                       愛荘町立秦荘西小学校

                                                       校 長  中村 和敏

臨時休校にあたってのお願い

 平素は、本校学校教育に多大なるご支援、ご協力をいただきありがとうございます。

 さて、昨日、政府の要請により、新型コロナウイルスの感染拡大を防ぐために、全国す

べての小・中学校、高等学校、特別支援学校が３月２日から春休みまで臨時休校をするこ

とになりました。詳細は、町教育委員会発行の文書にある通りです。

 これを受け、本校では、臨時休校中の児童、保護者様への対応を以下のように決めさせ

ていただきました。保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

○担任より、１週間分の学習課題を提示し、家庭学習に必要なものと一緒に持ち帰らせま

す。

○３学期に使用し、本日持って帰らない学習用具は、各クラス、個人の机の上にまとめて

ありますので、２日（月）～６日（金）の８：１５～１６：４５の間で、都合のつく日時

に来校いただき、保護者様に持ち帰っていただきますようお願い申しあげます。この間に

取りに来られない場合は、担任にご相談ください。

○担任が定期的に家庭訪問をし、健康状態を確認したり、新しい課題を提示したりします。

家庭訪問時には、集金もさせていただきます。家庭訪問の日時は、前もって緊急メール等

でお知らせします。

○健康観察カードをお配りします。毎日、お子様の健康状態の観察・確認をお願いします。

なお、この健康観察カードは学校に提出していただく必要はありません。

○本文書にて現段階での対応をお知らせしましたが、新型コロナウイルスによる感染の状

況や教育委員会からの指示などで変更する場合があります。今後の対応の変更や詳細につ

いては、随時、緊急メール、ホームページ等でお知らせします。